АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09. 2024г.                                                                                            №62

О безвозмездной передаче имущества, находящегося в собственности Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в муниципальную собственность Венгеровского района Новосибирской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Шипицынского сельсовета Венгеровского  муниципального района Новосибирской области, постановлением администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области №78-к от 30.10.2018г. «Об исключении из муниципального казённого учреждения «Шипицынский  муниципальный центр культуры» Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области структурного  подразделения – Шипицынская  сельская библиотека», администрация Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области постановляет:
1.Безвозмездно передать в собственность Венгеровского района Новосибирской области имущество (библиотечный фонд), находящееся в собственности Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (приложение).
2.Делопроизводителю администрации  Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Абросимовой Л.В. подготовить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 постановления.
3.Экономисту администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Кубриной Т.А. исключить из реестра муниципальной собственности имущество, указанное в пункте 1 постановления.
      4.Контроль за выполнением настоящего постановляю оставляю за собой.

Глава Шипицынского сельсовета
Венгеровского  района
Новосибирской области                                                          А.В.Рожкова

Приложение
к постановлению администрации Шипицынского  сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
№ 62 от 25.09.2024

Перечень
 муниципального имущества (библиотечный фонд) Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, принимаемого в муниципальную собственность Венгеровского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество экземпляров
(экземпляров)
	Балансовая стоимость,
рублей
	Остаточная стоимость, рублей

	1.
	Библиотечный фонд
	5346
	133033,41
	0

	Всего
	5346
	133033,41
	[bookmark: _GoBack]0

Акт о безвозмездной передаче библиотечного фонда

с. Шипицыно
Венгеровский район
Новосибирская область"__"__ 2024г.

	Администрация Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, в лице главы Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Рожковой Анны Васильевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем - "Сторона 1", с одной стороны и Администрацию Венгеровского района Новосибирской области в лице главы Черных Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем"Сторона 2", составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Сторона 1 передала Стороне 2, а Сторона 2 приняла у Стороны 1 безвозмездно библиотечный фонд, состоящий из: 5346 экз.

2. Указанный в п. 1 Акта библиотечный фонд передается Стороной 1 с целью его передачи  Стороной 2 для пополнения имеющегося библиотечного фонда муниципальному  казенному учреждению культуры Венгеровского района Новосибирской области «Венгеровская централизованная библиотечная система».

3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Актом, Стороны будут
руководствоваться законодательством РФ.

4. Подписи Сторон:

	Глава Шипицынского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

___________ /А.В.Рожкова/
          (подпись)
   М.П.

	Глава Венгеровского района
Новосибирской области

______________ /С. Н. Черных/
         (подпись)
М.П.